
  

     
   

 
FONDIARIA IN PUGLIA, LUCANIA E IRPINIA 

B A R I 

Ente pubblico non economico in liquidazione vigilato dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 
 Viale Japigia, 184 70126 Bari  Tel. 080/8413111 

Pec: enteirrigazione@legalmail.it 

DECRETO N.________________________ 

DEL:__________________________________ 

OGGETTO:   
   CUP: H78H17000240006.  Fondi FSC 2014  2020 / Regione Basilicata. 
   Incentivi professionali ex art. 113 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 
   Impegno di spesa vincolo 424. 
 

 
Il Commissario 

 
Atteso 

convertito in legge n. 214 del 22/12/2011, successivamente modificato ed integrato, 

mantiene i po
anche nei confronti dei terzi; 

 
Visto il D.M. n.513837 del 07/10/2021 di nomina del dott. Nicola Fortunato a 

one fondiaria 
in Puglia, Lucania e Irpinia, con sede in Bari  EIPLI  con il compito di assicurare 

; 
  
Visto il Decreto commissariale n°016 del 08/11/2021 di insediamento del dott. Nicola 

trasformazione fondiaria in Puglia, Lucania e Irpinia, con funzioni anche di Direttore 
Generale  

 
Dato atto 

temporanea, ad interim e ratione officii 
Amministrativo al dott. Antonio Cappiello e cdel Servizio Tecnico all

 
 
Visto il Decreto commissariale n. 21 del 28/04/2020 avente per oggetto 

 
 
Premesso Riefficientamento delle centraline 

oleodinamiche   CUP: H78H17000240006, a finanziamento 

seguito della DGR n.562/2017 del 13/06/2017; 
 
 che la Regione Basilicata con DGR n.881 del 31/08/2018 ha ammesso a 

delle operazioni finanziate e approvate con DGR n.739 del 02/08/2018; 
 

287

26-05-2022
UFFICIO FINANZE E CONTABILITA'

UFFICIO PERSONALE



 che con Decreto Commissariale n.101 del 23/04/2018 sono stati conferiti gli 
Adduttore Sinni  Riefficientamento delle centraline 

 CUP: H78H17000240006; 
 
 che con Decreto Commissariale n.105 del 04/05/2018 è stato approvato in linea 

tecnica ed economica lo studio di fattibilità del progetto in epigrafe; 
 
 che con Decreto Commissariale n.252 del 25/09/2018 è stato approvato in linea 

tecnica ed economica il progetto esecutivo; 
 
 che con Decreto Commissariale n. 261 del 10/10/2018 sono stati approvati gli atti di 

gara; 
 
 che con Decreto Commissariale n. 071 del 07/02/2019 è stata approvata 

 
 
 che con Decreto Commissariale n. 132 del 18/04/2019 sono stati assegnati gli 

incarichi, relativi ai lavori CIG: 7643849FB  
 

1. Ufficio Direzione lavori composto da: 
 Direttore dei Lavori: arch. Paolo Castrignano; 
 Direttore operativo: geom. Francesco Pedacchio; 
 Ispettore di cantiere: geom. Antonio Viola; 

 
2. Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione : geom. Angelo Fragassi; 

 
3.  

a. Ufficio Contratti: 
 Responsabile: dott. Francesco Nicola Patano; 
 Collaboratori: sig.ra Maria Concetta Tutalo; 

b. Settore Legale: 
 Responsabile: avv. Valentina Calpista; 
 Collaboratori: avv. Roberta Ronzino; 

c. Ufficio Finanza e Contabilità: 
 Responsabile: dott.ssa Franca Favia; 
 Collaboratori: sig. Vincenzo Truncellito 

; 
che con Determina n.395 del 27/08/2019 è stato nominato Coordinatore della 
sicurezza in fase 
geom. Angelo Fragassi; 
 

 

del trattamento economico; 
 
Visti  -      

- 
tecniche e  

-  
 

Preso Atto della Determina n. 493 del 20/10/2021 con cui sono stati approvati i corrispettivi da 
  riconoscere a ciascun dipendente, come da tabella che segue: 
 
 
 



 
Ufficio / Incarico / 

Attività Cognome Nome  

Rup Di Mauro Anna 1.298,90 

Verifica Progetto 
Di Mauro Anna 86,60 
Castrignano Paolo 86,60 

Ufficio Contratti 
Patano Francesco Nicola 173,19 
Tutalo Maria Concetta 86,59 

Ufficio Legale 
Calpista Valentina 173,19 
Ronzino Roberta 86,59 

Ufficio Finanza e 
Contabilità 

Favia Franca 173,19 
Truncellito Vincenzo 86,59 

Ufficio Personale e 
Responsabile 
trattamento economico 

Zaccagnino Bartolomeo 86,59 

D.L. Castrignano Paolo 2.164,83 
Direttore Operativo Pedacchio Francesco 865,93 
Ispettore di cantiere Viola Antonio 519,56 
Coordinatore della 
Sicurezza in fase di 
esecuzione 

Cupparo Prospero Lucio 883,25 

Fragassi Angelo 155,87 
Collaudo amministrativo Castrignano Paolo 519,56 

Totale  7.447,03 

 
 
Considerato  

quadro economico alla voce B8 lett. C) tra le somme a disposizione 
 

 
Visto il Decreto Commissariale n. 200 del 12/04/2022 con 

ADDUTTORE SINNI  
 CUP: H78H17000240006; 

 
 urativi, 

assistenziali ed erariali, come da analitico che segue: 
 
o ,44 sul capitolo 421.03 per contributi INPS/Bari a carico del 

dipendente; 
o sul capitolo 211.05 per contributi INPS/Bari a carico del Datore 

di lavoro; 
o sul capitolo 421.09 per IRPEF T.S.; 

Dipendenti n. 11 

Contributi INPS -   
Quota Dipendenti  

Impiegati     Capitolo 
421.03 

Contributi INPS -   
Quota Datore 

Impiegati      
Capitolo 211.05 

IRPEF 

 402,44 1.241,98 1.128,83 

 
o sul capitolo 421.03 per contributi INPS/Taranto a carico del 

dipendente; 
o 190,91 sul capitolo 211.05 per contributi INPS/Taranto a carico del Datore 

di lavoro; 
o sul capitolo 421.09 per IRPEF T.S.; 
 



Dipendenti n. 2 

Contributi INPS -   
Quota Dipendenti  

Impiegati     Capitolo 
421.03 

Contributi INPS -   
Quota Datore 

Impiegati      
Capitolo 211.05 

IRPEF 

 56,19 190,91 150,95 

 
o sul capitolo 421.03 per contributi ENPAIA a carico del dipendente; 
o 71,27 sul capitolo 211.05 per contributi ENPAIA a carico del Datore di 

lavoro; 
 

Dipendenti n. 2 

Contributi ENPAIA -   
Quota Dipendenti  

Impiegati     Capitolo 
421.03 

Contributi ENPAIA 
-   Quota Datore 

Impiegati      
Capitolo 211.05  

 13,82 71,27 

 
o sul capitolo 421.03 per contributi INPS / ex INPDAP/CPDEL a 

carico del dipendente; 
o 82,17 sul capitolo 211.05 per contributi INPS / ex INPDAP/CPDEL a 

carico del Datore di lavoro; 
 

Dipendenti n. 2 Cassa 
Previdenza 

Contributi a carico del 
Dipendente            

 

Contributi a carico del 
Datore di lavoro            

 

 
CPDEL 23,60 82,17 

Prest.Cred. 0,92  

 
o sul capitolo 421.03 per contributi INPS/INPDAP/ENPDEP a carico 

del dipendente (0,027); 
o 4,64  sul capitolo 211.05 per contributi INPS/INPDAP/ENPDEP a carico 

del Datore di lavoro (0,093); 
 

Dipendenti n.10 

Contributo 0,027% 
INPS/INPDAP/ENPDEP 

Quota dipendente 
Capitolo 421.03 

Contributo 0,093% 
INPS/INPDAP/ENPDEP 

Quota Datore 
Capitolo 211.05 

 1,37 4,64 

 
Preso atto  che sonale ha effettuato la verifica in merito alla conformità a 

contratti, leggi e regolamenti vigenti; 
 
 ha verificato che la spesa trova copertura finanziaria 

nello stanziamento dei seguenti capitoli di bilancio 211.05, 722.03/421.03 e 
 

 
Considerata  la  proposta di Decreto prot. n°  3452 del  18 / 05 /2022 a firma del Responsabile 

 vistata dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
Ritenuta         la propria competenza in virtù delle Leggi innanzi citate; 

 
DECRETA 

 
le premesse costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente Decreto, con 
ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 
 

o di autorizzare  n.364/2022 di Euro 5.856,06= sul capitolo 211.05, 
giusto decreto n.200 del 12/04/2022,  per il pagamento degli incentivi Adduttore Sinni; 



 
o di autorizzare  n.364/2022 di Euro 1.241,98= sul capitolo 211.05, 

giusto decreto n.200 del 12/04/2022,   quale importo dei contributi INPS/sede di Bari a 
carico del datore di lavoro  ; 

 
o di autorizzare n.364/2022 di Euro 82,17= sul capitolo 211.05, giusto 

decreto n.200 del 12/04/2022,quale importo dei contributi ex Inpdap / CPDEL  a 
carico del datore di lavoro; 
 

o di autorizzare n.364/2022 di Euro 4,64= sul capitolo 211.05, giusto 
decreto n.200 del 12/04/2022, quale importo dei contributi INPDAP/ENPDEP  a carico 
del datore di lavoro  ; 
 

o di autorizzare o n.364/2022 di Euro 190,91= sul capitolo 211.05, 
giusto decreto n.200 del 12/04/2022, quale importo a carico del datore di lavoro a 
favore INPS/Taranto; 
 

o di autorizzare n.364/2022 di Euro 71,27= sul capitolo 211.05, giusto 
decreto n.200 del 12/04/2022, quale importo a carico del datore di lavoro a favore 

ENPAIA/Roma; 
 

o di sui cap. 722.03 e 421.03    per  
l'accantonamento delle ritenute assicurative, previdenziali e relativo IVS a carico del  
personale, di cui 02,44 a favore dell INPS di Bari,   
INPS di  Taranto, 5,89 a favore d ex INPDAP ed  a favore 

ENPAIA; 
 

o di Euro 1.279,78= sui capp. 722.09 e 421.09 
. 

 
-  

Il Commissario 
(Prof. Nicola Fortunato) 


